



Statements

Værdien af at have en professionel bestyrelse



DAN-ELEMENT A/S

"Som repræsentant for ejerkredsen hos Dan-Element kan jeg helt klart sige, at vi alle har oplevet en kæmpestor værdi af at have en ekstern, professionel bestyrelsesformand. Vores bestyrelsesformand sikrer, at vi ikke alene opfylder de formelle krav til virksomhedens bestyrelse, men det sikres også, at vi får vendt alle relevante problematikker på en god, professionel måde. Vores nye formand hjalp os i familien på bedste vis igennem alle de vigtige drøftelser og den praktik, der er i forbindelse med et generationsskifte, og har også været sparringspartner på den fremadrettede strategi. En professionel bestyrelsesformand har i dén grad givet os ro i maven i ejerkredsen, og vi kan slet ikke forestille os ikke at have en professionel bestyrelse fremadrettet."

Mads Sørensen, Ejer, DAN-ELEMENT A/S



"At investere i en professionel bestyrelse er en investering i virksomhedens fremtid. Det handler ikke kun om kontrol og struktur, men om at skabe værdi, drive udvikling og styrke positionen på markedet. En stærk bestyrelse er en stærk virksomhed."

Søren Hansen, Adm. Direktør, Bentax



"Som public service-medievirksomhed finansieret over finansloven er det afgørende, at vi bevarer vores integritet og uafhængighed. Dette er fokus for vores bestyrelse, som er rekrutteret i en åben proces med opslag, ansøgninger, samtaler og via armslængdeprincippet."

Det er godt at have mulighed for at involvere meget kvalificerede mennesker i den øverste ledelse, og den sparring jeg som direktør modtager fra min bestyrelse, er altid objektiv, kvalificeret og ordentlig. Den åbne rekruttering betyder også, at bestyrelsen ikke lukker sig om sig selv, men er nysgerrig på alle argumenter forud for en beslutning. Professionelle bestyrelsesmedlemmer har opgaven for øje, og undgår alliancer."

Betina Bendix, Direktør, TV Syd



"Værdien af at have en professionel bestyrelse ligger i ordet. Det bliver professionelt bestyrelsesarbejde i stedet for at der tages en række andre hensyn. De mennesker man har sin professionelle bestyrelse, har kun ét mål, nemlig at stille skarpt på de tiltag og strategier, som kan gavne virksomheden. Dette er fordelen i forhold til tantebestyrelser, fordi man så også får lusket ud i de dårlige beslutninger, der måtte være taget i fortiden, allerede fra de professionelle bestyrelsesmedlemmer tiltræder."

Kim Slavensky, Direktør, Phoenix Tag Energi A/S